
  

  

9:30 集合･受付(菊池少年自然の家) 

10:00 開会行事 

10:30 川遊び場へハイキング 

11:10 ニジマスつかみ 

12:30 昼食(おにぎり弁当・ニジマス) 

13:30 ターザンリバー(1～4年生) 

    シャワークライミング(5～6年生) 

17:00 寝床つくり(研修室) 

18:00 夕食(オリジナルカレー) 

19:00 ミニファイアー 

20:00 入浴 

21:00 就寝(宿泊場所：研修室) 

8月 20日(土) 

～21日(日) 

期 日 
参加対象･人数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

小学校 1年生 

～6年生 

25人(抽選) 

【一日目】 

【二日目】 

6:30 起床･洗面 

7:00 朝食(オリジナルおにぎり) 

8:00 片付け･掃除 

9:00 自然の家出発（マイクロバス） 

9:20 ブドウ狩り(菊池観光ぶどう園） 

10:50 エミュー観光牧場見学 

11:30 閉会行事（エミュー観光牧場） 

11:50 解散(菊池市ふるさと創生市民広場) 

熊本県内の 

  

参加費 

４，０００円 

（施設利用料、活動費、食事代、保険代） 



お問い合わせ 

 熊本県立菊池少年自然の家 

 〒８６１－１４４１ 熊本県菊池市原４８８５－５ 

 ＴＥＬ  ０９６８（２７）－００６６   

ＦＡＸ  ０９６８（２７）－０８８０ 

 Ｅメール kiyora@hitodukuri.com   担当 後藤 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 応 募 

（１） 方 法 右の QR コードを読み取りお申込みください。 

    ※右の申込みフォームからもできます。 

（２） 期 間  令和４年 7月 30 日（土）～8 月 6 日（土）１７：００まで 

    ※原則として、全日程に参加できる方が対象となります。 

       ※応募者全員に８月１０日（水）までにメールにて連絡します。 

       ※複数兄弟姉妹でお申込みの場合、当落が異なる場合があります。 

２ ご参加にあたってのご注意 

（１） 申込み後にキャンセルしなければならない事情が発生した場合は、速やかにご連絡ください。 

なお、８月１8日（木）１７：００以降の参加取り消しについては、キャンセル料１２５円（保険代）

等が必要となりますので、ご注意ください。 

（２） 参加に際してお預かりした個人情報は、保険加入手続きに使用するほか、本事業の業務及び次回のイベ

ント案内以外では使用しません。 

（３） 事業中に撮影した写真や動画、制作物・感想文等を、県立青少年の家の事業報告や広報等に使用し、イ

ンターネット上のホームページ及び SNS ページにも掲載する場合があります。予めご了承ください。 

（４） 食物アレルギー・体調面などで気になることは、事前にお知らせください。 

（５） 貴重品の紛失については、主催者側では一切責任を負いかねます。各自で注意し、管理してください。 

（６） 雨天時・荒天時は内容を変更、または開催を中止する場合があります。 

３ 持ち物 

 □活動に適した服装（長袖、長ズボン） □運動靴 □帽子 □軍手 □リュックサック □水筒 

 □着替え □水着 □ゴーグル □タオル □濡れてもいい靴、またはマリンシューズ（サンダル不可） 

 □虫よけスプレー □ビニール袋（洗濯物入れ） □洗面道具（入浴セット） 

 □マスク（新型コロナウイルス感染症予防のため、二日分ご持参ください） 

申込みフォーム 

イベント情報は 

HP や SNS からどうぞ 

 

mailto:kiyora@hitodukuri.com

